
Základní škola Ruda nad Moravou 

Označení šablony: EU-OPVK-ICT-Č1ST 

 

Číslo 
materiálu 

Datum Třída Téma hodiny Ověřený materiál - název Téma, charakteristika Autor Ověřil 

        

41 
25. 9. 

2012 
IV. A 

Procvičování učiva, 

doplňování slov. 
Co už umíme 

Výuková prezentace určená 

k procvičení a opakování probraného 

učiva. Součástí materiálu je PL, 

ve kterém žáci opakují psaní slov s ů/ú. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

42 
2. 10. 

2012 
IV. A 

Druhy vět, hledání 

slov protikladných. 
Veselé hraní 

Výuková prezentace určená 

k procvičení druhů vět a kořene slova. 

Součástí materiálu je PL, ve kterém 

žáci označí slovo protikladné. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

43 
9. 10. 

2012 
IV. A 

Slova protikladná 

nadřazená, přísloví. 
Hry se slovy 

Výuková prezentace určená 

k procvičení slov protikladných 

a nadřazených. Součástí materiálu je 

PL, ve kterém žáci vysvětlí pranostiku. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

44 
17. 10. 

2012 
IV. A 

Určování slovních 

druhů, tvoření 

souvětí. 

Hry s větou 

Výuková prezentace určená ke hrám 

s větou a slovními druhy. Součástí 

materiálu je PL, ve kterém žáci tvoří 

souvětí podle větného vzorce. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

45 
23. 10. 

2012 
IV. A 

Práce s abecedou, 

předpona, kořen, 

příponová část. 

Hry s jazykem 

Výuková prezentace určená 

k opakování řazení slov podle abecedy 

a procvičování spodoby znělosti. 

Součástí materiálu je PL, ve kterém 

žáci vyznačují kořen slova, předponu 

a příponovou část. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

46 
30. 10. 

2012 
IV. A 

Podstatná jména 

vlastní, práce 
Najdi řešení! 

Výuková prezentace určená k hledání 

a odstranění chyb v textu. Součástí 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 



Základní škola Ruda nad Moravou 

s chybou. materiálu je PL, ve kterém žáci 

doplňují diakritická znaménka. 

PL pro jednotlivce. 

47 
7. 11. 

2012 
IV. A 

Slova spisovná, 

lichotivá, hanlivá 
Veselé hraní 

Výuková prezentace určená k hraní se 

synonymy, hledání slov lichotivých 

a hanlivých. Součástí materiálu je PL, 

ve kterém žáci nahrazují slova 

nespisovná slovy spisovnými. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

48 
12. 11. 

2012 
IV. A Tvorba vět. 

Hry s vyjmenovanými 

slovy 

Výuková prezentace určená 

k procvičení druhů vět a kořene slova. 

Součástí materiálu je PL, ve kterém 

žáci vyznačují slovo protikladné. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

49 
20. 11. 

2012 
IV. A 

Pravopis 

vyjmenovaných slov, 

slova ostatní. 

Slož a doplň! 

Výuková prezentace určená k vytváření 

příbuzných slov, doplnění přísloví. 

Součástí materiálu je PL, ve kterém 

žáci doplňují slova vyjmenovaná, 

příbuzná, slova s i/í. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

50 
29. 11. 

2012 
IV. A 

Tvoření a doplňování 

slov. 
Skládej a doplň! 

Výuková prezentace určená ke skládání 

a doplňování přísloví a hádanek. 

Součástí materiálu je PL, ve kterém 

žáci doplňují slovesa. 

PL pro jednotlivce. 

Alena 

Švehlová 

Alena 

Švehlová 

51 17.10. 
2012 

V.A Opakování - slovní 
druhy 

Slovní druhy Výkladová prezentace – základní 
informace o učivu – slovní druhy. 
Prezentace je doplněna úkoly pro 
samostatnou práci žáků. 5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

52 31. 10. 
2012 

V.A Opakování - 
podstatná jména 

Podstatná jména Výkladová prezentace obsahuje 
základní informace k učivu - podstatná 
jména. Je doplněna úkoly pro žáky. 
5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

53 7. 11. 
2012 

V.A Opakování – 
mluvnické kategorie 

Mluvnické kategorie 
podstatných jmen 

Výkladová prezentace obsahuje 
základní informace o mluvnických 

Drahomíra 
Hošková 

Drahomíra 
Hošková 



Základní škola Ruda nad Moravou 

podstatných jmen kategoriích podstatných jmen. 
Prezentace obsahuje úkoly pro žáky. 
Je doplněna samostatným pracovním 
listem s úkoly pro samostatnou práci 
žáků.. 
5. ročník 

54 14. 11. 
2012 

V.A Skupiny souhlásek 
vznikající při 
odvozování slov 
předponami –
zdvojené souhlásky. 

Souhláskové skupiny - 
předpony 

Výkladová prezentace obsahuje 
základní informace o čtení a psaní 
skupin souhlásek, které vznikají při    
odvozování slov předponami. 
Prezentace je doplněna úkoly pro 
žáky. 
5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

55 21. 11. 
.2012 

V.A Skupiny souhlásek 
vznikající při 
odvozování slov 
příponami – zdvojené 
souhlásky. 

Souhláskové skupiny - 
přípony 

Výkladová prezentace obsahuje 
základní informace o čtení a psaní 
skupin souhlásek, které vznikají při 
odvozování slov příponami. 
Prezentace je doplněna cvičením pro 
žáky. 
5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

56 28. 11. 
2012 

V.A Opakování – slovesa, 
mluvnické kategorie 
sloves 

Mluvnické kategorie sloves Výkladová prezentace obsahuje 
základní informace k učivu - mluvnické 
kategorie sloves. Prezentace je 
doplněna pracovním listem s úkoly pro 
žáky. 
5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

57 3. 12. 
2012 

V.A Tvoření slov 
předponami 

Předpony s-, z-, vz- Výkladová prezentace – základní 
informace o učivu – tvoření slov 
předponami s-, z-, vz-,  5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

58 6. 12. 
2012 

V. A Předpony a předložky Předpony a předložky Výkladová prezentace vysvětluje rozdíl 
mezi předponami a předložkami. Je 
doplněna úkoly pro žáky. 
5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

59 13. 12. 
2012 

V. A Užití předložek s, z Předložky s, z Výkladová prezentace obsahuje 
základní informace o užití předložek s 
a z ve slovních spojeních.  Na závěr 
žáci mohou probrané učivo procvičit ve 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 



Základní škola Ruda nad Moravou 

cvičení. 
5. ročník 

60 20. 12. 
2012 

V. A Psaní skupin bje-bě, 
vje-vě, mně-mě, pě 

Skupiny bje-bě, vje-vě, 
mně-mě, pě 

Výkladová prezentace obsahuje 
základní informace o psaní skupin bje 
– bě, vje – vě, mně- mě, pě. Je 
doplněna úkoly pro žáky. 
5. ročník 

Drahomíra     
Hošková 

Drahomíra     
Hošková 

 


